
 

  СОВЕТ ЛЕКАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

№ 47                     «16» декабря 2021 года 

 

 

О бюджете Лекаревского сельского поселения  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Лекаревского сельского 

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан и Положением 

«О бюджетном процессе в Лекаревском сельском поселении», Совет Лекаревского 

сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лекаревского сельского 

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан  (далее - 

бюджет Поселения) на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме     2 

240,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 2 240,5 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Поселения с нулевым значением. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на 2023 и на 2024 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2023 год в 

сумме 2 252,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2 273,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения на 2023 год в сумме 2 252,9 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 53,6 тыс. рублей, и на 

2024 год в сумме 2 273,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 108,1 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета  Поселения на 2023 - 2024 год с нулевым значением. 



 

 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1  к настоящему 

Решению. 
 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе верхний 

предел муниципального внутреннего долга Поселения по муниципальным гарантиям 

Поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе верхний 

предел муниципального внутреннего долга Поселения по муниципальным гарантиям 

Поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе верхний 

предел муниципального внутреннего долга Поселения по муниципальным гарантиям 

Поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 
 

Статья 3 

Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 

2 к настоящему Решению. 
 

Статья 4 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0 

тыс. рублей и на 2024 год в сумме  0 тыс. рублей. 



 

 

 

Статья 5 

1. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 

бюджетов поселений в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44
10

 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2022 году на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 

Статья 6 

Учесть в бюджете Поселения дотацию на выравнивание бюджетной 

обеспеченности:  

- на 2022 год в сумме 1 571,0 тыс. рублей, 

- на 2023 год в сумме 1 571,6 тыс. рублей, 

- на 2024 год в сумме 1 579,7 тыс. рублей.  

 

Статья 7 

Учесть в бюджете Поселения субвенцию для осуществления полномочий 

Российской Федерации  по первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления поселений на территориях которых отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов: 

- на 2022 год в сумме 103,8 тыс. рублей, 

- на 2023 год в сумме 107,3 тыс. рублей, 

- на 2024 год в сумме 111,2 тыс. рублей.  

 

Статья 8 

Органы местного самоуправления Лекаревского сельского поселения 

Елабужского муниципального района  Республики Татарстан не вправе принимать в 

2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов 

местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений. 

 

Статья 9 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан Елабужского района и г.Елабуги осуществляет отдельные 

функции по исполнению бюджета Лекаревского сельского поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

 

Статья 10 



 

 

Остатки средств бюджета Поселения на 1 января 2022 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени  Исполнительного комитета Лекаревского сельского поселения 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, 

направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований 

на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Лекаревского 

сельского поселения соответствующего решения. 
 

Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

Председатель                          Л.И. Зарипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

к решению Совета 

 

Лекаревского сельского   поселения 



 

 

 

от «___ » _________ 2021г. № ___           

   

  

Таблица 1 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

Лекаревского  сельского поселения на 2022 год 

   

  
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 240,5 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -2 240,5 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  
-2 240,5 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

-2 240,5 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета 
2 240,5 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
2 240,5 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
2 240,5 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

2 240,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Таблица 2 



 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

Лекаревского  сельского поселения  

на плановый период 2023 и 2024 годов 

    

   

(тыс. 

рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2023 год 2024 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0,0 0,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 252,9 -2 273,7 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -2 252,9 -2 273,7 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  
-2 252,9 -2 273,7 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

-2 252,9 -2 273,7 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета 
2 252,9 2 273,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
2 252,9 2 273,7 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
2 252,9 2 273,7 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

2 252,9 2 273,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Приложение 

2 

 

 

к решению 

Совета 

 

 

Лекаревского 

сельского 

поселения 

 

от «___ » 

_________ 

2021 г. № 

___ 

   

  

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов       

бюджета Лекаревского сельского поселения на 2022 год 

  

  

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 

000 
565,7 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 

000 
75,7 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 

110 
75,7 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 

000 
489,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 

110 
85,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 01030 10 1000 110 85,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 

110 
404,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 06033 10 1000 110 250,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 06043 10 1000 110 154,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 

000 
1,0 



 

 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 0000 

110 
1,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 674,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 1 674,8 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 1 571,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 1 571,0 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1 571,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 103,8 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 103,8 

Всего доходов   2 240,5 

 

 

 
 

    

   

Таблица 

2 

Прогнозируемые объемы доходов       

бюджета Лекаревского сельского поселения 

на плановый период 2023-2024 годов 

    

  

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2023 год 2024 год 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 

000 
574,0 582,8 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 

000 
81,4 87,6 



 

 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 

110 
81,4 87,6 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 

000 
491,6 494,2 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 

110 
87,6 90,2 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 01030 10 1000 110 87,6 90,2 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 

110 
404,0 404,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 06033 10 1000 110 250,0 250,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 06043 10 1000 110 154,0 154,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 

000 
1,0 1,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 0000 

110 
1,0 1,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 678,9 1 690,9 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 1 678,9 1 690,9 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 1 571,6 1 579,7 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 1 571,6 1 579,7 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1 571,6 1 579,7 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 107,3 111,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

2 02 35118 10 0000 150 107,3 111,2 



 

 

комиссариаты 

Всего доходов   2 252,9 2 273,7 

 

 
 

    

Приложение 

3 

  

    

к решению Совета  

 

    

Лекаревского сельского поселения 

    

от «___ » _________ 2021г. № ___ 

   

                 

   

      

Таблица 1 

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на 2022 год  

         (тыс.рублей) 

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан 
851 

    

  

  

412,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 851 01       412,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  851 01 02     412,7 

Непрограммные направления расходов 851 01 02 

99 0 00 0000 

0   412,7 

Глава муниципального образования 851 01 02 

99 0 00 0203 

0   412,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  851 01 02 

99 0 00 0203 

0 100 412,7 

Исполнительный комитет 

Лекаревского селького поселения 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 866 

  

      1 827,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 866 01       674,2 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 866 01 04     579,9 

Непрограммные направления расходов 866 01 04 

99 0 00 0000 

0   579,9 

Центральный аппарат 866 01 04 

99 0 00 0204 

0   579,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  866 01 04 

99 0 00 0204 

0 100 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 04 

99 0 00 0204 

0 200 216,3 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 04 

99 0 00 0204 

0 800 12,6 

Другие общегосударственные вопросы 866 01 13     94,3 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования" 866 01 13 

01 0 00 0000 

0   1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 866 01 13 

01 0 00 0064 

1   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 

01 0 00 0064 

1 200 1,0 

Непрограммные направления расходов 866 01 13 

99 0 00 0000 

0   93,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 866 01 13 

99 0 00 0295 

0   88,6 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 13 

99 0 00 0295 

0 800 88,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 866 01 13 

99 0 00 9708 

0   4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 

99 0 00 9708 

0 200 4,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 866 02       103,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 866 02 03     103,8 

Непрограммные направления расходов 866 02 03 

99 0 00 0000 

0   103,8 



 

 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации  по первичному 

воинскому учету органами местного 

самоуправления поселений на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 866 02 03 

99 0 00 5118 

0   103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  866 02 03 

99 0 00 5118 

0 100 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 02 03 

99 0 00 5118 

0 200 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 866 04       387,0 

Дорожное хозяйство 866 04 09     375,0 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 866 04 09 

Б2 0 00 0000 

0   25,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 866 04 09 

Б2 0 00 7802 

0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 

Б2 0 00 7802 

0 200 25,0 

Непрограммные направления расходов 866 04 09 

99 0 00 0000 

0   350,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 866 04 09 

99 0 00 7802 

0   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 

99 0 00 7802 

0 200 350,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 866 04 12     12,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 866 04 12 

02 0 00 0000 

0   12,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 866 04 12 

02 0 00 7344 

0   12,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 12 

02 0 00 7344 

0 200 12,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 866 05       644,5 

Благоустройство 866 05 03     644,5 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 866 05 03 

Б1 0 00 0000 

0   30,0 

Содержание кладбищ 866 05 03 

Б1 0 00 7804 

0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  866 05 03 

Б1 0 00 7804 

0 200 30,0 

Непрограммные направления расходов 866 05 03 

99 0 00 0000 

0   614,5 

Уличное освещение 866 05 03 

99 0 00 7801 

0   455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 

99 0 00 7801 

0 200 455,6 

Озеленение 866 05 03 

99 0 00 7803 

0   97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 

99 0 00 7803 

0 200 97,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 866 05 03 

99 0 00 7805 

0   61,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 

99 0 00 7805 

0 200 61,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 866 14       18,3 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 866 14 03     18,3 

Непрограммные направления расходов 866 14 03 

99 0 00 0000 

0   18,3 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений ("отрицательные" 

трансферты) 866 14 03 

99 0 00 2086 

0   18,3 

Межбюджетные трансферты 866 14 03 

99 0 00 2086 

0 500 18,3 



 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 240,5 

 
 

   

                 

   

Таблица 2 
 

   

                 

   

Табл

ица 2 

        Ведомственная структура расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на плановый период 2023 и 2024 годов  

        

  

 

(тыс.рубл

ей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 

Совет Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 851 

    

  

  

412,7 412,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 851 01       412,7 412,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  851 01 02     412,7 412,7 

Непрограммные направления 

расходов 851 01 02 

99 0 00 

0000 0   412,7 412,7 

Глава муниципального 

образования 851 01 02 

99 0 00 

0203 0   412,7 412,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  851 01 02 

99 0 00 

0203 0 100 412,7 412,7 

Исполнительный комитет 

Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 866 

  

      

1 

786,6 1 752,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 866 01       672,9 671,5 



 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 866 01 04     578,7 577,4 

Непрограммные направления 

расходов 866 01 04 

99 0 00 

0000 0   578,7 577,4 

Центральный аппарат 866 01 04 

99 0 00 

0204 0   578,7 577,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  866 01 04 

99 0 00 

0204 0 100 351,0 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 04 

99 0 00 

0204 0 200 215,1 213,8 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 04 

99 0 00 

0204 0 800 12,6 12,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 866 01 13     94,2 94,1 

Муниципальная программа 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

муниципального образования" 866 01 13 

01 0 00 

0000 0   1,0 1,0 

Мероприятия по программе 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 866 01 13 

01 0 00 

0064 1   1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 

01 0 00 

0064 1 200 1,0 1,0 

Непрограммные направления 

расходов 866 01 13 

99 0 00 

0000 0   93,2 93,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 866 01 13 

99 0 00 

0295 0   88,6 88,6 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 13 

99 0 00 

0295 0 800 88,6 88,6 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 866 01 13 

99 0 00 

9708 0   4,6 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 

99 0 00 

9708 0 200 4,6 4,5 



 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 866 02       107,3 111,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 866 02 03     107,3 111,2 

Непрограммные направления 

расходов 866 02 03 

99 0 00 

0000 0   107,3 111,2 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации  по 

первичному воинскому учету 

органами местного 

самоуправления поселений на 

территориях которых 

отсутствуют структурные 

подразделения военных 

комиссариатов 866 02 03 

99 0 00 

5118 0   107,3 111,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  866 02 03 

99 0 00 

5118 0 100 97,0 100,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 02 03 

99 0 00 

5118 0 200 10,3 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 866 04       330,5 299,4 

Дорожное хозяйство 866 04 09     318,8 288,0 

Программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 866 04 09 

Б2 0 00 

0000 0   24,4 23,8 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 866 04 09 

Б2 0 00 

7802 0   24,4 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 

Б2 0 00 

7802 0 200 24,4 23,8 

Непрограммные направления 

расходов 866 04 09 

99 0 00 

0000 0   294,4 264,2 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 866 04 09 

99 0 00 

7802 0   294,4 264,2 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 

99 0 00 

7802 0 200 294,4 264,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 866 04 12     11,7 11,4 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель 

на территории поселения 866 04 12 

02 0 00 

0000 0   11,7 11,4 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 866 04 12 

02 0 00 

7344 0   11,7 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 12 

02 0 00 

7344 0 200 11,7 11,4 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 866 05       645,7 646,6 

Благоустройство 866 05 03     645,7 646,6 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 866 05 03 

Б1 0 00 

0000 0   29,3 28,5 

Содержание кладбищ 866 05 03 

Б1 0 00 

7804 0   29,3 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  866 05 03 

Б1 0 00 

7804 0 200 29,3 28,5 

Непрограммные направления 

расходов 866 05 03 

99 0 00 

0000 0   616,4 618,1 

Уличное освещение 866 05 03 

99 0 00 

7801 0   461,5 467,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 

99 0 00 

7801 0 200 461,5 467,1 

Озеленение 866 05 03 

99 0 00 

7803 0   94,6 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 

99 0 00 

7803 0 200 94,6 92,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 866 05 03 

99 0 00 

7805 0   60,3 58,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 

99 0 00 

7805 0 200 60,3 58,8 



 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 866 14       30,2 24,2 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 866 14 03     30,2 24,2 

Непрограммные направления 

расходов 866 14 03 

99 0 00 

0000 0   30,2 24,2 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные" 

трансферты) 866 14 03 

99 0 00 

2086 0   30,2 24,2 

Межбюджетные трансферты 866 14 03 

99 0 00 

2086 0 500 30,2 24,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 

условно утвержденных 

расходов)           

2 

199,3 2 165,6 

        УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 866 99       53,6 108,1 

Условно утвержденные 

расходы 866 99 99     53,6 108,1 

Условно утвержденные расходы 866 99 99 

999 00 

00   53,6 108,1 

Иные бюджетные ассигнования 866 99 99 

999 00 

00 800 53,6 108,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ           

2 

252,9 2 273,7 

 

   

Приложение 4 

  

   

к решению Совета  

 

   

Лекаревского сельского поселения 

   

от «___ » _________ 2021г. № ___ 

  

                 

   

     

Таблица 

1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и   

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  

 классификации расходов бюджетов на 2022 год  

        (тыс.рублей) 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       1 086,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     412,7 

Непрограммные направления расходов 01 02 

99 0 00 0000 

0   412,7 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 0203 

0   412,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  01 02 

99 0 00 0203 

0 100 412,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     579,9 

Непрограммные направления расходов 01 04 

99 0 00 0000 

0   579,9 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 00 0204 

0   579,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 0204 

0 100 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 0204 

0 200 216,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 00 0204 

0 800 12,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     94,3 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования" 01 13 

01 0 00 0000 

0   1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 13 

01 0 00 0064 

1   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

01 0 00 0064 

1 200 1,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 

99 0 00 0000 

0   93,3 



 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 

99 0 00 0295 

0   88,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 00 0295 

0 800 88,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 

99 0 00 9708 

0   4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 9708 

0 200 4,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       103,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     103,8 

Непрограммные направления расходов 02 03 

99 0 00 0000 

0   103,8 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации  по первичному воинскому 

учету органами местного 

самоуправления поселений на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 02 03 

99 0 00 5118 

0   103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  02 03 

99 0 00 5118 

0 100 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 00 5118 

0 200 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       387,0 

Дорожное хозяйство 04 09     375,0 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 04 09 

Б2 0 00 0000 

0   25,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 

Б2 0 00 7802 

0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

Б2 0 00 7802 

0 200 25,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 

99 0 00 0000 

0   350,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 

0   350,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 7802 

0 200 350,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     12,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 04 12 

02 0 00 0000 

0   12,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 

02 0 00 7344 

0   12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

02 0 00 7344 

0 200 12,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       644,5 

Благоустройство 05 03     644,5 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 05 03 

Б1 0 00 0000 

0   30,0 

Содержание кладбищ 05 03 

Б1 0 00 7804 

0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 

Б1 0 00 7804 

0 200 30,0 

Непрограммные направления расходов 05 03 

99 0 00 0000 

0   614,5 

Уличное освещение 05 03 

99 0 00 7801 

0   455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7801 

0 200 455,6 

Озеленение 05 03 

99 0 00 7803 

0   97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7803 

0 200 97,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 05 03 

99 0 00 7805 

0   61,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7805 

0 200 61,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 14       18,3 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     18,3 

Непрограммные направления расходов 14 03 

99 0 00 0000 

0   18,3 



 

 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений ("отрицательные" 

трансферты) 14 03 

99 0 00 2086 

0   18,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 

99 0 00 2086 

0 500 18,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 240,5 

 

 

  

                 

   

Таблица 2 

       Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

         

 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       1 085,6 1 084,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     412,7 412,7 

Непрограммные направления 

расходов 01 02 99 0 00 0000 0   412,7 412,7 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   412,7 412,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 412,7 412,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     578,7 577,4 

Непрограммные направления 

расходов 01 04 99 0 00 0000 0   578,7 577,4 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   578,7 577,4 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 351,0 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 215,1 213,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 12,6 12,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     94,2 94,1 

Муниципальная программа 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

муниципального образования" 01 13 01 0 00 0000 0   1,0 1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 13 01 0 00 0064 1   1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 00 0064 1 200 1,0 1,0 

Непрограммные направления 

расходов 01 13 99 0 00 0000 0   93,2 93,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   88,6 88,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 88,6 88,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 9708 0   4,6 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,6 4,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       107,3 111,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     107,3 111,2 

Непрограммные направления 

расходов 02 03 99 0 00 0000 0   107,3 111,2 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации  по 

первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления 

поселений на территориях которых 

отсутствуют структурные 

подразделения военных 

комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0   107,3 111,2 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 5118 0 100 97,0 100,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       330,5 299,4 

Дорожное хозяйство 04 09     318,8 288,0 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 04 09 Б2 0 00 0000 0   24,4 23,8 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 Б2 0 00 7802 0   24,4 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Б2 0 00 7802 0 200 24,4 23,8 

Непрограммные направления 

расходов 04 09 99 0 00 0000 0   294,4 264,2 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   294,4 264,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 294,4 264,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     11,7 11,4 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 04 12 02 0 00 0000 0   11,7 11,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 02 0 00 7344 0   11,7 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 02 0 00 7344 0 200 11,7 11,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       645,7 646,6 

Благоустройство 05 03     645,7 646,6 



 

 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 05 03 Б1 0 00 0000 0   29,3 28,5 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0   29,3 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 Б1 0 00 7804 0 200 29,3 28,5 

Непрограммные направления 

расходов 05 03 99 0 00 0000 0   616,4 618,1 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   461,5 467,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 461,5 467,1 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   94,6 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 94,6 92,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 05 03 99 0 00 7805 0   60,3 58,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,3 58,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 14       30,2 24,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     30,2 24,2 

Непрограммные направления 

расходов 14 03 99 0 00 0000 0   30,2 24,2 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

("отрицательные" трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0   30,2 24,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 30,2 24,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов)         2 199,3 

2 

165,6 

       УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 99       53,6 108,1 

Условно утвержденные расходы 99 99     53,6 108,1 

Условно утвержденные расходы 99 99 999 00 00   53,6 108,1 



 

 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 999 00 00 800 53,6 108,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 252,9 2 273,7 

 

  

Приложение 5 

 

  

к решению Совета  

 

  

Лекаревского сельского поселения 

  

от «___ » _________ 2021г. № ___ 

    

                 

 

     

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

на 2022 год  

        (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования" 01 0 00 0000 0       1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 0 00 0064 1       1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 00 0064 1 200     1,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0 00 0064 1 200 01 00 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 00 0064 1 200 01 13 1,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 02 0 00 0000 0       12,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 02 0 00 7344 0       12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 0 00 7344 0 200     12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 0 00 7344 0 200 04 00 12,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 02 0 00 7344 0 200 04 12 12,0 

Муниципальная программа по содержанию 

мест захоронений Б1 0 00 0000 0       30,0 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       30,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     30,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 30,0 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 30,0 

Мероприятия по благоустройству Б2 0 00 0000 0       25,0 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального образования Б2 0 00 0000 0       25,0 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства Б2 0 00 7802 0       25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Б2 0 00 7802 0 200     25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Б2 0 00 7802 0 200 04 00 25,0 

Дорожное хозяйство Б2 0 00 7802 0 200 04 09 25,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       2 172,5 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       412,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     412,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 412,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 412,7 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       579,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     351,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 351,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     216,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 216,3 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 216,3 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     12,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 12,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 12,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       88,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     88,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 88,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 88,6 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

("отрицательные" трансферты) 99 0 00 2086 0       18,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     18,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2086 0 500 14 00 18,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 18,3 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации  по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления поселений 

на территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 99 0 00 5118 0       103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     93,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 93,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     10,3 



 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 10,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,3 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     455,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 455,6 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 455,6 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     350,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 350,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 350,0 

Озеленение 99 0 00 7803 0       97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     97,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 97,0 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 97,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       61,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     61,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 61,9 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 61,9 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0       4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     4,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 4,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 4,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 240,5 

 

 

    

                 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Таблица 2 

       Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам   

  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2023 и 2024 годов  

         

 

(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования" 01 0 00 0000 0       1,0 1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 0 00 0064 1       1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 00 0064 1 200     1,0 1,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0 00 0064 1 200 01 00 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 00 0064 1 200 01 13 1,0 1,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 02 0 00 0000 0       11,7 11,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 02 0 00 7344 0       11,7 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 0 00 7344 0 200     11,7 11,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 0 00 7344 0 200 04 00 11,7 11,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 02 0 00 7344 0 200 04 12 11,7 11,4 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений Б1 0 00 0000 0       29,3 28,5 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       29,3 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  Б1 0 00 7804 0 200     29,3 28,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 29,3 28,5 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 29,3 28,5 

Мероприятия по благоустройству Б2 0 00 0000 0       24,4 23,8 



 

 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального образования Б2 0 00 0000 0       24,4 23,8 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства Б2 0 00 7802 0       24,4 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Б2 0 00 7802 0 200     24,4 23,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Б2 0 00 7802 0 200 04 00 24,4 23,8 

Дорожное хозяйство Б2 0 00 7802 0 200 04 09 24,4 23,8 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       2 132,9 

2 

100,8 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       412,7 412,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     412,7 412,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 412,7 412,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 412,7 412,7 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       578,7 577,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     351,0 351,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 351,0 351,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 351,0 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     215,1 213,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 215,1 213,8 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 215,1 213,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     12,6 12,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 12,6 12,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 12,6 12,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       88,6 88,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     88,6 88,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 88,6 88,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 88,6 88,6 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

("отрицательные" трансферты) 99 0 00 2086 0       30,2 24,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     30,2 24,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2086 0 500 14 00 30,2 24,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 30,2 24,2 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации  по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления 

поселений на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов 99 0 00 5118 0       107,3 111,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     97,0 100,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 97,0 100,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 97,0 100,9 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     10,3 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 10,3 10,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,3 10,3 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       461,5 467,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     461,5 467,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 461,5 467,1 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 461,5 467,1 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0       294,4 264,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     294,4 264,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 294,4 264,2 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 294,4 264,2 

Озеленение 99 0 00 7803 0       94,6 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     94,6 92,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 94,6 92,2 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 94,6 92,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       60,3 58,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     60,3 58,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 60,3 58,7 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,3 58,7 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       4,6 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     4,6 4,5 



 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 4,6 4,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 4,6 4,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 199,3 2 165,5 

 

Приложение № 6 

к решению Совета  

Лекаревского сельского поселения 

от «___» _____________ 2021 г. № ____ 

 

 

          Таблица №1 

 

Межбюджетные субсидии,  

подлежащие перечислению из бюджета поселения,  

в бюджет Республики Татарстан  в соответствии со статьей 44
10

  

Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2022 году 
 

  Таблица 1 

   

(тыс. рублей) 

Наименование поселения Сумма 

Лекаревское сельское поселение 18,3 

ИТОГО: 18,3 

 

Таблица 2 

 

 

Межбюджетные субсидии,  

подлежащие перечислению из бюджета поселения,  

в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44
10

 Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан, в плановом периоде 2023 и 2024 годов 
 

 

        (тыс. рублей) 

Наименование поселения 

Сумма 

2023 год 2024 год 

Лекаревское сельское поселение 30,2 24,2 

ИТОГО: 30,2 24,2 

 

 


